— 1 —

大办〔2020〕7 号

大唐街道办事处
关于印发《大唐街道应急管理领导组织体系实

施意见》的通知

各行政村（社区）、企事业单位：

《大唐街道应急管理领导组织体系实施意见》已经街道办事

处同意，现印发给你们，请认真贯彻执行。

诸暨市人民政府大唐街道办事处

2020 年 6 月 15 日

大唐街道党政综合办公室 2020 年 6 月 15 日印发

— 2 —

大唐街道应急管理领导组织体系实施意见

为推进应急管理体系和能力现代化建设，提高防范化解重大

安全风险水平，加强应对处置各类灾害事故能力，依据省、市关

于应急管理工作体制改革精神，结合街道实际，特制定如下实施

意见。

一、指导思想

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯

彻党的十九届四中全会精神和习近平总书记在中央政治局第十

九次集体学习上重要讲话精神，认真落实省委省政府构建“大安

全、大应急、大减灾”应急工作体系的要求，增强“四个意识”，

坚定“四个自信”，做到“两个维护”，加强应急管理体系和能力

现代化建设，着力完善应急管理体制机制，统筹推进安全生产、

自然灾害应急处置、防灾减灾救灾工作，切实提升基层应急救援

能力，确保街道安全生产和防灾减灾救灾形势稳定向好。

二、总体目标

明确街道应急管理工作领导组织体系，理顺街道应急管理体

制机制，整合街道原有的安全生产、消防等相关职能和人员，夯

实应急管理基层基础，统筹各类应急管理力量，形成统一领导、

分级负责、综合协调、分类管理、防救结合、协同应对的应急管

理体系。

三、组织结构设置

— 3 —

建立大唐街道应急管理工作领导小组，成员如下：

组 长：陆武军

副组长：金映飞 傅雪刚 周泉枫 毛旦飞 周骆永

周 丹

成 员：周 波 寿郭杭 黄 磊 章幸钢 张祝宁

赵惠杰 孟楼君 俞学力 郭建生 郦高峰

各行政村（社区）主要负责人

领导小组下设专业应急管理工作组，专业工作组根据街道领

导工作分工，选择安全生产监管任务相对较重的行业领域进行设

置。专业工作组组长由街道分管领导担任，成员由责任部门全体

人员担任。

（一） 110一级联动指挥、应急预案专业工作组

组 长：陆武军

责任部门：社会治理办 综合信息指挥室

工作职责：重点组织协调110一级联动、应急预案的制定等行

业领域工作。

（二）石油天然气长输管道、地质灾害、建设工程、高层建筑、

交通运输、水务专业工作组

组 长：傅雪刚

责任部门：村镇建设办

工作职责：重点组织协调石油天然气长输管道、地质灾害、

建设工程、高层建筑、交通运输、水务等行业领域安全生产工作。

— 4 —

（三）民政、教育体育、文化旅游、卫生健康专业工作组

组 长：金映飞

责任部门：社会事务服务管理办

工作职责：重点组织协调民政、教育体育、文化旅游、卫生

健康等行业领域安全生产工作。

（四）烟花爆竹、危险化学品、规下企业、避灾中心专业工

作组

组 长：周泉枫

责任部门：武装部

工作职责：重点组织协调烟花爆竹、危险化学品、规下企业、

避灾中心建设等行业领域安全生产工作。

（五）宗教场所、文化礼堂专业工作组

组 长：毛旦飞

责任部门：党建办 文化站

工作职责：重点组织协调宗教场所、文化礼堂等行业领域安

全生产工作。

（六）工业、商务、市场、特种设备、电力专业工作组

组 长：周骆永

责任部门：经济发展办

工作职责：重点组织协调工业企业、商务、市场、特种设备、

电力等行业领域安全生产工作。

（七）水利、农业、林业、农机专业工作组

— 5 —

组 长：周 丹

责任部门：农业农村办

工作职责：重点组织协调水利、农业、林业、农机等领域安

全生产工作。

同时，领导小组下设街道应急管理站，在综合信息指挥室挂

牌，主要负责指导协调街道应急管理全面工作，统筹各类应急管

理力量。

站 长：周 波

副站长：周 钊

站 员：孙宝良 何 泽 蒋 晖 朱成波 周惠琪

周 冰 金 晶

上述人员如有调整，由接任人员自然接替，不再另行发文。